ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THƯỜNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v thông báo Quyết định thu hồi số

tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm.

Thường Xuân, ngày    tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Thành viên BCĐ 389 huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Chi nhánh Dược Thường Xuân;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số: 3825/SYT-NVD ngày 12/7/2024 của Sở Y tế tỉnh

Thanh Hóa về việc thông báo Quyết định thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, UBND huyện thông

báo một số nội dung như sau:

1. Cục Quản lý Dược quyết định thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm:

TT

Tên sản phẩm ghi

trên Phiếu công bố

mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công

bố mỹ phẩm

Tên nhà

sản xuất

Địa chỉ nhà sản

xuất

Ngày cấp

số tiếp

nhận

1

Cindellux Advanced

Whitening UV

Defense Essence

226256/24/

CBMP-QLD

Aria

Cosmetics

Co.,Ltd

84, Jeongju ro,

Bucheon si,

Gyeonggi do,

Korea

24/02/2024

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH xuất nhập khẩu Cindel Tox (Địa chỉ: 156 Bùi Thị Xuân, phường Phạm

Ngũ Lão, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi: Sản phẩm có công thức không đúng như hồ sơ công bố sản

phẩm mỹ phẩm.

2. Ban chỉ đạo 389 huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, Chi

nhánh Dược huyện và UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác kiểm tra,

giám sát việc thu hồi mỹ phẩm nêu trên và xử lý các đơn vị, cá nhân vi phạm

theo quy định hiện hành./.
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.
PHÓ CHỦ TỊCH

                   Cầm Bá Đứng

		dungcb.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-16T09:59:34+0700

		2024-07-17T07:56:30+0700

		2024-07-17T07:56:30+0700

		2024-07-17T07:57:06+0700